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Är du lack? AI säger hat online - nej tack

POPULÄRVETENSKAPLIG SAMMANFATTNING Mosa Hosseini, Matilda Froste

Förvandla hat till hopp i den digitala världen med vår hatdetektor. Vi använder arti-
ficiell intelligens för att identifiera och kategorisera hatiska kommentarer och hjälper
moderatorer att skapa en tryggare och mer kärleksfull online-miljö.

Vi lever i en digitaliserad värld. Många av nu-
tidens konversationer sker online, både profes-
sionella och privata. De är fyllda av kärlek, hyll-
ning och optimism, men lika ofta är de fyllda
av hat. Många har en tendens att tro att det
digitala rummet är mer stryktåligt på grund av
känslan av anonymitet och avstånd från direkta
konsekvenser. I den digitala världen kan hatet
flöda fritt, och sprids mer än de skulle göra i det
verkliga livet. Det är dags att ta itu med detta
problem och skapa en tryggare online-miljö för
alla. Vi beslutade att använda vår expertis för
att tackla detta problem.

Tack vare maskininlärning, en teknik inom ar-
tificiell intelligens (AI), har vi kunnat ta steg
för att bekämpa spridningen av hat online. Vi
har, med hjälp av stora mängder trevliga och
toxiska Wikipedia-kommentarer, skapat en hat-
detektor. Målet var att skapa en maskinin-
lärningsmodell bra nog att upptäcka hat i kom-
mentarer. Inte bara skulle den känna igen toxi-
citet i kommentarer, den skulle även kunna kat-
egorisera dessa kommentarer för mer precision.
Det lyckades vi med. Den slutliga modellen fick
ett genomsnittligt macro average F1-resultat på
0.808, där ett resultat så nära ett som möjligt är
att eftersträva. Vi slog därmed det tidigare reko-
rdet på 0.791.

Maskininlärningsprocessen bestod av fyra hu-

vudsakliga delar: förbehandling av data, extra-
hering av textegenskaper, träning av en mask-
ininlärningsmodell och utvärdering av modellen
med hjälp av testdata. Denna process upprepades
många gånger för att hitta en optimal modell.
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I figuren ovan syns en visualisering av hur
den optimala modellen presterar. En kommentar
skickas in och modellen förutser sannolikheten av
att kommentaren tillhör en av de sex kategorierna.

Det slutliga målet med detta examensarbete är
göra hatdetektorn tillgänglig för användning på
sociala medieplattformar och diskussionsforum,
där spridningen av hat och skadliga kommentarer
är särskilt utbredd. Den ska kunna tillämpas on-
line för att upptäcka illasinnade kommentarer och
flagga dem som hatiska. Detta kommer att under-
lätta för moderatorer att få hjälp i sitt arbete med
att identifiera och ta bort skadliga kommentarer.


